АДМИНИСТРАЦИЯ

БАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17 мая 2019 года №65/1
О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом   муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области администрация Банинского сельсовета Фатежского района  постановляет:

1. Обнародовать проект разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства по заявлению гр. Носовой Любови Дмитриевны, с одновременным обнародованием порядка учета предложений по проекту, а также порядка участия граждан в его обсуждении на   информационных стендах Банинского сельсовета .

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на 19 июня 2019 года в 11-00 часов по адресу: 307109 Курская область, Фатежский район, п.Чермошной, здание администрации Банинского сельсовета Фатежского района.

2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях главу  муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области.

3. Сформировать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в составе:

Председатель комиссии: Быстрякова В.И. глава муниципального образования «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области.
Секретарь комиссии: Выскребенцева С.А. заместитель главы администрации муниципального образования  «Банинский сельсовет» Фатежского района Курской области.
Члены комиссии:

Епифанова Л.И., депутат Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского района ;

Сухочева Л.Л., ведущий специалист администрации Банинского сельсовета Фатежского района;
Рябищенков П.М., консультант отдела промышленности и строительства, ЖКХ и архитектуры администрации Фатежского района Курской области
( по согласованию).
4. Предложения и поправки к проекту разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства вносятся на рассмотрение рабочей группы по организации проведения публичных слушаний письменно или устно до 1700 часов 18 июня 2019 года по адресу: 307109 Курская область, Фатежский район, п.Чермошной, администрация  Банинского сельсовета  в рабочие дни с 930 до 1200 часов и с 1330 до 1700 часов, контактный телефон : 3-27-25.

5. Ознакомление заинтересованных лиц с материалами, предлагаемыми к рассмотрению на публичных слушаниях по проекту разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства будет осуществляться до 18 июня 2019 года по адресу: 307109 Курская область, Фатежский район, п.Чермошной, администрация  Банинского сельсовета  в рабочие дни с 930 до 1200 часов и с 1330 до 1700 часов, контактный телефон : 3-27-25.

6. Жители  Банинского сельсовета могут заблаговременно ознакомиться с проектом в сети Интернет на официальном сайте мобанинский.рф.

7. Обнародовать решение о проведении публичных слушаний  и о порядке ознакомления с проектом.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       9 .Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

          В.И.Быстрякова
Утвержден

Постановление администрации
Банинского сельсовета

Фатежского района

Курской области

от 17 мая 2019 года №65/1
ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует вопросы проведения публичных слушаний по проекту разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

2.  Публичные слушания по проекту разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства являются одним из способов непосредственного участия граждан в осуществлении местного самоуправления.

Обсуждение проекта разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на публичных слушаниях призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений способствовать выработке конструктивных предложений по проекту разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

3. Постановление о проведении публичных слушаний, включающее информацию о месте и времени проведения публичных слушаний, принимает администрация Банинского сельсовета Фатежского района.
Дан​ное постановление подлежит обнародованию на информационных стендах, рас​положенных:

1-й – здание Администрации Банинского сельсовета Фатежского района Курской области;

2-й – здание МУК «Дмитриевская  центральная сельская библиотека;

3-й – здание МКУК «Сотниковский сельский Дом культуры».

не позднее, чем за 7 дней до дня публичных слушаний.

4. В публичных слушаниях могут принимать участие все желающие граждане, постоянно проживающие на территории   Банинского сельсовета Фатежского района.

5.  Председательствующим на публичных слушаниях является  глава Банинского сельсовета Фатежского рай​она, либо председатель комиссии по обсуждению проекта разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, приему и учету предложений по нему (далее - комиссия).

Председательствующий ведет публичные слушания и следит за порядком обсуждения вопросов повестки публичных слушаний. В ходе публичных слушаний ведется протокол.

6. Публичные слушания начинаются кратким вступительным словом председательствующего, который информирует собравшихся о существе обсуждаемого вопроса, порядке проведения публичных слушаний и определении их регламента. Затем слово предоставляется членам комиссии, по​сле чего следует обсуждение вопросов участников слушаний, которые могут быть заданы как в устной, так и в письменной формах.

7. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации по проекту разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства. Рекомендации считаются принятыми, если за них проголосовало более половины присутствующих на публичных слушаниях граждан.

8.  Протокол публичных слушаний вместе с принятыми на них рекомендациями направляется главе Банинского сельсовета Фатежского района и обнародуется на информационных стендах, ука​занных в п. 3.

9. Подготовка и проведение публичных слушаний, подготовка всех информационных материалов возлагается на главу Банинского сельсовета Фатежского района.